
REĢISTRĒTS 
Latvijas Republikas 
Finansu un kapitāla tirgus komisijā 
Reģistrācijas datums: 2002.gada 8.martā 
 
Emisijas apliecības Nr. 94 
Izsniegta pamatojoties uz 1998.gada 15.janvāra Latvijas Privatizācijas Aģentūras valdes lēmumu (Nr. 8/77) par AS 
“Latvijas Jūras medicīnas centrs” akciju laišanu publiskā  apgrozībā un Vērtspapīru tirgus komisijas 1998.gada 
11.februāra rīkojumu Nr. 34 “Par publisko akciju sabiedrības vērtspapīru reģistrāciju”  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

AKCIJU SABIEDRĪBAS “LATVIJAS JŪRAS MEDICĪNAS CENTRS” 
/Dibināta un darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem, 

reģistrēta LR Uzņēmumu reģistrā 27.08.1996., Reģ. nr. 000330680 /  
 

INFORMĀCIJAS ATKLĀŠANAS PROSPEKTS 
 
Akciju sabiedrības “Latvijas Jūras medicīnas centrs” 7 98 800 (septiņi simti deviņdesmit astoņi tūkstoši astoņi 
simti) parasto akciju ar balsstiesībām laišanai publiskajā apgrozībā.  
 
Šis informācijas atklāšanas prospekts ir apstiprināts ar akciju sabiedrības “Latvijas Jūras medicīnas centrs” valdes 
2002.gada 01.marta lēmumu (valdes sēdes protokola Nr. 6 ). 
 
 
Finansu un kapitāla tirgus komisija nav atbildīga par informācijas atklāšanas prospektā sniegto informāciju, un 
reģistrācijas fakts nepauž Finansu un kapitāla tirgus komisijas attieksmi pret publiskajā apgrozībā laižamajiem 
vērtspapīriem. 
 



 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SATURA RĀDĪTĀJS 
 
 
 
I  IEVADDAĻA .......................................................................................................................3  
 
II  PAR VĒRTSPAPĪRU EMISIJU ........................................................................................5 
 
III  PAR EMITENTU .................................................................................................................8  
 
IV  PAR LJMC DARBĪBU .......................................................................................................13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3

 
I   IEVADDAĻA 
 
1.1. Termini 
 
Informācijas atklāšanas prospektā ir lietoti termini ar šādu nozīmi: 
 
LJMC – publiska akciju sabiedrība “Latvijas Jūras medicīnas centrs”  
 
Komisija – Latvijas Republikas Finansu un Kapitāla tirgus komisija 
 
LCD – bezpeļņas akciju sabiedrība “Latvijas Centrālais depozitārijs” 
 
 
1.2. Emitenta nosaukums  
 
Akciju sabiedrība “Latvijas Jūras medicīnas centrs” 
 
1.3. Emitenta statuss  
 
LJMC ir publiska akciju sabiedrība. Tai ir visas juridiskās personas tiesības un pienākumi atbilstoši Latvijas 
Republikas likumiem un LJMC statūtiem. 
 
1.4. Emitenta juridiskā adrese  
 
LJMC juridiskā adrese: Patversmes iela 23, Rīga LV-1005, Latvijas Republika. Tālr. 7391315, fakss: 9343508.  
 
1.5. Emitenta galveno darbības virzienu īss apraksts 
LJMC sniedz ambulatoros un stacionāros veselības aprūpes pakalpojumus Centra slimnīcā (Rīgā, Patversmes ielā 
23 LV - 1005), Vecmīlgrāvja slimnīcā (Rīgā, Vecmīlgrāvja 5. līnijā 26, LV - 1015) un Vecmīlgrāvja Primārās 
veselības aprūpes centrā (Rīgā, Melidas ielā 10, LV – 1015). LJMC ir Latvijas Universitātes Medicīnas fakultātes 
klīniskā bāze studentu apmācībai. 
 
1.6. Reģistrācijas apliecības numurs un datums 
 
LJMC reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 1996.gada 27.augustā ar nr. 000330680 (atkārtota 
reģistrācijas apliecība izdota 1997.gada 04.decembrī). 
 
1.7. Reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls  
 
LJMC reģistrētais pamatkapitāls ir LVL 8 00 000,- (astoņi simti tūkstoši lati) 
LJMC apmaksātais pamatkapitāls ir LVL 8 00 000,- (astoņi simti tūkstoši lati) 
 
LJMC pamatkapitāls sadalīts 8 00 000 (astoņi simti tūkstoši) parastajās akcijās, tajā skaitā:  

• 7 98 800 (septiņi simti deviņdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti) parastās akcijas ar balsstiesībām, ar vienas 
akcijas nominālvērtību: LVL 1 (viens lats); 

• 1 200 (viens tūkstotis divi simti) parastās akcijas bez balsstiesībām, ar vienas akcijas nominālvērtību: LVL 
1 (viens lats); 

 



 4

 
LJMC pamatkapitāla sadalījums akcijās (pēc to veida, kategorijas, nominālvērtības, skaita) 
 

Pamatkapitāls Reģistrētais Apmaksātais 

Vērtspapīru kategorija ar 
balsstiesībām 

bez 
balsstiesībām 

ar 
balsstiesībām 

bez 
balsstiesībām 

Vērtspapīru veids parastās 
akcijas 

parastās 
akcijas 

parastās 
akcijas parastās akcijas 

Vērtspapīru 
nominālvērtība Ls 1,- Ls 1,- Ls 1,- Ls 1,- 

Vērtspapīru daudzums 798 000 1 200 798 000 1 200 
Kopsumma Ls  

 800 000 800 000 

t.sk., valdei rezervētās 
akcijas (Ls) 1 200 1 200 

 
1.8. Informācijas atklāšanas prospekta izstrādāšanas laiks un vieta  
 
Informācijas atklāšanas prospekts izstrādāts Patversmes ielā 23, Rīgā LV - 1005, 2001.gada novembrī – 2002. 
februārī.  
 
1.9. Ziņas par personām, kuras izstrādāja informācijas atklāšanas prospektu  
 
Informācijas atklāšanas prospektu izstrādāja: 
Marika Kukule (p.k. 181073-11876), LJMC valdes locekle un galvenā grāmatvede, tālr.: 7391412; 
Vēsma Pedere (p.k. 300968-12000 ), LJMC ekonomikas nodaļas vadītāja, tālr.: 7501255 
Andis Ozoliņš (p. k. 200772-10419), LJMC juriskonsults, tālr. 9465593 
Andris Vīgants (p.k. 171247-10428), LJMC projektu finansu vadītājs, tālr. 9243094 
 
1.10. Vieta un laiks, kur un kad iespējams iepazīties ar informācijas atklāšanas prospektu  
Ar šo informācijas atklāšanas prospektu iespējams iepazīties LJMC administratīvajā ēkā Rīgā, Patversmes ielā 23, 
katru darba dienu no plkst. 10:00 – 15:00. 
 
1.11. Emitenta atbildīgo personu apstiprinājums  
 
LJMC valdes locekļi, kas ir pilnvaroti parakstīt šo informācijas atklāšanas prospektu : 
Jānis Birks, valdes priekšsēdētājs 
Marta Aizsilniece, valdes locekle 
Marika Kukule, valdes locekle  
 
katrs atsevišķi un visi kopā apliecina sekojošo: 
 
“Mēs apliecinām, ka informācija, kas sniegta šajā informācijas atklāšanas prospektā atbilst patiesībai un, ka netiek 
slēpti fakti, kas varētu kaitēt iespējamo ieguldītāju interesēm.” 
 
Jānis Birks   _______________  
Marta Aizsilniece  _______________  
Marika Kukule    _______________  
 
1.12. Atzinumu par emitenta darbību un finansiālo stāvokli iepriekšējā gadā deva zvērināts revidents Imants 
Freibergs (personas kods: 240326-10900), tel. 9544953, sertifikāta nr. 81  
 
 

 



 5

II   PAR VĒRTSPAPĪRU EMISIJU 
 
2.1. Informācija par pieņemto lēmumu vērtspapīru laišanai publiskajā apgrozībā 
LJMC vērtspapīri tika laisti publiskajā apgrozībā saskaņā ar LJMC privatizācijas noteikumiem. Latvijas 
Privatizācijas Aģentūras valde valsts uzņēmuma “Latvijas Jūras medicīnas centrs” privatizācijas noteikumus 
apstiprināja 1997.gada 12.augustā (lēmuma Nr. 141/1894). Vēlāk, 1998.gada 15.janvārī Latvijas Privatizācijas 
Aģentūras valde pieņēma atsevišķu lēmumu (Nr. 8/77) par AS “Latvijas Jūras medicīnas centrs” akciju laišanu 
publiskā  apgrozībā.   
Šis informācijas atklāšanas prospekts ir apstiprināts ar akciju sabiedrības “Latvijas Jūras medicīnas centrs” valdes 
2002.gada 01.marta lēmumu (valdes sēdes protokola Nr. 6 ). 
 
2.2. Publiskā piedāvājuma raksturojums  
 
Slēgtās emisijas vērtspapīru laišana publiskā apgrozījumā. 
 
2.3. Emisijas mērķis  
 
Emisijas mērķis – dot ieguldītājiem iespēju brīvi rīkoties ar akcijām. 
 
2.4. Emitēto vērtspapīru raksturojums  
2.4.1. Emisijas apjoms (pēc nominālvērtības): 7 98 800 (septiņi simti deviņdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti) 
parastās akcijas ar balsstiesībām, ar vienas akcijas nominālvērtību LVL 1 (viens lats);  
 
2.5. Publiskajā apgrozībā laistajās akcijās nostiprinātās tiesības  
 
Akcionāru pilnsapulcē katra publiskajā apgrozībā laistā akcija dod vienu balsi. Ikvienam akcionāram piederošo 
balsu skaits atbilst viņam piederošo akciju skaitam.  
 
2.5.1. Akcionāru tiesības  
 
2.5.1.1. Katram LJMC akcionāram, neatkarīgi no to īpašumā esošo akciju skaita ir tiesības: 
 
(1) Personīgi vai ar pārstāvju starpniecību piedalīties akcionāru pilnsapulcē un, izmantojot balsstiesības, piedalīties 
pilnsapulces lēmumu pieņemšanā. 
 
Katra akcija, kurai ir balsstiesības, akcionāru pilnsapulcē dod vienu balsi, un ikvienam akcionāram piederošo balsu 
skaits atbilst viņam piederošo apmaksāto akciju skaitam. LJMC vienas kategorijas akcijās visas nostiprinātās 
tiesības ir nemainīgas, neatkarīgi no akciju formas, sērijas, koda vai kārtas numura un akciju atsavināšanas veida. 
 
Ja vairākām personām kopā pieder viena akcija, balsstiesības akcionāru pilnsapulcē ir tikai vienai no šīm personām, 
kuru pārējās ir pilnvarojušas kā savu pārstāvi. 
 
Vārda akciju un pagaidu apliecību īpašniekiem balsstiesības akcionāru pilnsapulcē ir tikai tad, ja viņi ir ierakstīti 
akcionāru reģistrā vismaz 10 dienas pirms pilnsapulces. 
 
Publiskās emisijas balsstiesīgo akciju īpašnieki iegūst balsstiesības akcionāru pilnsapulcē līdz ar īpašuma tiesību 
iegūšanu uz šīm akcijām. 
 
Akcionāra balsstiesības var ierobežot, ja netiek ievērotas likuma “Par vērtspapīriem” 64. un 65.panta prasības. 
 
Saskaņā ar LCD instrukcijas Nr. 7 “Par vērtspapīru īpašnieku noskaidrošanu” (apstiprināta LCD valdes sēdē 
(03/01/2001.)), noteikumiem, akcionāriem – publisko akciju īpašniekiem, kuri vēlas piedalīties pilnsapulcē, līdz 
paziņojumā par pilnsapulces sasaukšanu norādītajam datumam jānobloķē pie vērtspapīru konta turētāja tāds 
akcionāram piederošo akciju skaits, ar kuru akcionārs vēlas piedalīties pilnsapulcē un balsot. Pēc pilnsapulces 
slēgšanas LCD veic akciju atbloķēšanu. 

 



 6

 
(2) Saņemt dividendes saskaņā ar akcionāru pilnsapulces lēmumu, ja LJMC darbības rezultātā gūta peļņa. 
 
Akcionāriem ir tiesības brīvi rīkoties ar viņam piešķirtajām dividendēm: akcionāru nevar piespiest kaut vai uz laiku 
atstāt dividendes LJMC rīcībā, kā arī nevar piespiest atdot saņemtās dividendes atpakaļ LJMC (izņemot gadījumus, 
kad akcionārs rīkojies ļaunprātīgi). Dividendes, kas nav izņemtas 10 gadu laikā, pāriet LJMC īpašumā, izņemot 
gadījumus, kad atbilstoši likumam noilgums uzskatāms par pārtrauktu vai apturētu. Par laikā neizņemtajām 
dividendēm procentus nemaksā. 
 
(3) Akcionāru pilnsapulces laikā saņemt no valdes ziņas par LJMC saimniecisko stāvokli tādā apjomā, kādā tas 
nepieciešams attiecīgā darba kārtības jautājuma izskatīšanai (izņemot gadījumus, kad šādas informācijas izpaušana 
varētu radīt zaudējumus LJMC vai tās līgumpartneriem). 
 
(4) Tikt ievēlētam par LJMC uzraudzības institūcijas: padomes un izpildinstitūcijas: valdes locekļiem. 
 
2.5.1.2. Atkarībā no akcionāru īpašumā esošo LJMC akciju skaita, akcionāriem ir tiesības: 
 

(1) Izvirzīt ievēlēšanai padomē savus pārstāvjus. Akcionārs vai akcionāru grupa drīkst izvirzīt tādu pārstāvju skaitu, 
lai, šī akcionāra vai akcionāru grupas pārstāvēto balsstiesīgo kapitālu dalot ar izvirzāmo pārstāvju skaitu, katram no 
pārstāvjiem būtu ne mazāk par pieciem procentiem no akciju sabiedrības pilnsapulcē pārstāvētā balsstiesīgā 
kapitāla. Balsojot par padomes locekļiem, katrs balsstiesīgais akcionārs ir tiesīgs nodot visas sev piederošās balsis 
par vienu vai vairākiem sarakstā iekļautajiem pārstāvjiem jebkādā proporcijā veselos skaitļos.  

(2) Akcionāriem, kas kopā pārstāv ne mazāk kā vienu divdesmito daļu no LJMC apmaksātā pamatkapitāla ir tiesības 
rakstiski pieprasīt valdei akcionāru ārkārtas pilnsapulces sasaukšanu. 

(3) Akcionāriem, kuri pārstāv ne mazāk kā vienu divdesmito daļu no LJMC apmaksātā pamatkapitāla ir tiesības 
pieprasīt akcionāru saraksta pārbaudīšanu akcionāru pilnsapulcē un deleģēt vismaz vienu pārstāvi šim nolūkam 
izveidotajā komisijā. 

(4) Akcionāriem, kuri pārstāv vismaz desmito daļu no LJMC apmaksātā pamatkapitāla ir tiesības 7 (septiņu) dienu 
laikā pēc sludinājuma par akcionāru pilnsapulces sasaukšanu un tās darba kārtības publicēšanas vai uzaicinājuma 
saņemšanas, pieprasīt institūcijai, kura sasauc pilnsapulci, jebkura jautājuma iekļaušanu akcionāru pilnsapulces 
darba kārtībā. 
 
 
2.5.2. Ieguldītāju (akcionāru) pienākumi  
 
Ieguldītājiem (akcionāriem), atbilstoši LR likuma “Par vērtspapīriem” 64., 65. un 651.pantu noteikumiem, ir šādi 
pienākumi: 
 

(1) Ieguldītājs, kurš iegūst savā īpašumā LJMC akcijas tādā daudzumā, kas nodrošina vismaz vienu desmito daļu, 
vienu ceturto daļu, pusi vai trīs ceturtdaļas no visām akcionāru sapulces balsīm, par to septiņu dienu laikā no akciju 
iegūšanas dienas jāpaziņo Komisijai un LJMC. 

(2) Gadījumos, kad ieguldītājs septiņu dienu laikā no akciju iegūšanas dienas pārdod akcijas pirmajā punktā minētā 
daudzumā, viņam par akciju iegādāšanos LJMC nav jāziņo. 

(3) Ja ieguldītājs pēc tam, kad viņš paziņojis LJMC par akciju iegādāšanos, pārdod akcijas pirmajā punktā minētajā 
daudzumā vai arī, ja ieguldītājs pārdod tādu šo akciju daudzuma daļu, kas samazina viņa balsu skaitu akcionāru 
pilnsapulcē vismaz par pieciem procentiem, viņam par to septiņu dienu laikā no pārdošanas dienas jāpaziņo 
Komisijai un LJMC. 

(4) Ja ieguldītājs šī prospekta 2.5.2. apakšpunkta 1. un 3.punktos noteiktajos gadījumos un termiņos neinformē LJMC, 
viņš nevar izmantot balsstiesības, ko nodrošina noteikta daudzuma akcijas, kas iegādātas virs šī prospekta 2.5.2. 
apakšpunkta 1.punktā noteiktajiem balsstiesību normatīviem. 

(5) Akcionāru sapulces lēmumi, kas pieņemti, nelikumīgi izmantojot balsstiesības, ko nodrošina noteikta daudzuma 
akcijas, nav spēkā. 
 
Ieguldītājs nevar izmantot jauniegūtās balsstiesības akcionāru pilnsapulcē arī tad, ja viņš: 

 



 7

-  šī prospekta 2.5.2. apakšpunkta 6.punktā noteiktajos gadījumos neizsaka akciju atpirkšanas piedāvājumu, 
izsaka akciju atpirkšanas piedāvājumu vai atpērk akcijas neievērojot Komisijas noteikto kārtību 
-  ja ieguldītājs, kurš šī prospekta 2.5.2. apakšpunktā neparedzētos gadījumos izsaka akciju atpirkšanas 
piedāvājumu pārējiem akcionāriem, šo piedāvājumu izsaka vai akcijas atpērk, neievērojot Komisijas noteikto 
kārtību. 

 
(6) Persona, kas tieši vai netieši iegūst LJMC akcijas tādā daudzumā, ka to iegūšanas rezultātā šīs personas 

balsstiesības akcionāru sapulcē sasniegs vai pārsniegs pusi vai trīs ceturtdaļas no kopējā balsu skaita, piedāvā 
pārējiem akcionāriem atpirkt tiem piederošās LJMC akcijas. 
  
Piedāvājumu pārējiem akcionāriem atpirkt akcijas izsaka arī ieguldītāji, kas pilnsapulcē jautājumā par akciju 
publiskās emisijas pārveidošanu slēgtajā emisijā ir balsojuši “par”. 
 
Akciju atpirkšanas piedāvājuma izteikšanas un akciju atpirkšanas kārtību, kā arī to cenu noteikšanas mehānismu, 
par kurām akcijas tiek atpirktas, nosaka Komisijas noteikumi “Akciju atpirkšanas noteikumi” (apstiprināti ar 
Komisijas 2001.gada 02.novembra lēmumu Nr. 17/4).  

 
(7) Ikvienam ieguldītājam, aprēķinot šī prospekta 2.5.2. apakšpunktā norādītās balsstiesības (balsstiesības akcionāru 

pilnsapulcē sastāda vismaz vienu desmito daļu vai vienu ceturto daļu no visām pilnsapulces balsīm, vai sasniedz 
vai pārsniedz pusi vai trīs ceturtdaļas no kopējā balsu skaita), pie šīm balsīm jāpieskaita arī tās balsstiesības, kuras: 

- iegūst trešās personas savā vārdā, bet ieguldītāja uzdevumā; 
- iegūst ieguldītāja meitas uzņēmumi; 
- iegūst trešās personas saskaņā ar vienošanos, kas noslēgta ar ieguldītāju par ilgstošu vai sistemātisku kopīgu 

rīcību attiecībā uz LJMC pārvaldi; 
- iegūst trešās personas saskaņā ar vienošanos, kas noslēgta ar ieguldītāju par balsstiesību nodošanu uz laiku 

par atlīdzību; 
- izriet  no personas turējumā nodotajām akcijām un kuras persona ir tiesīga izlietot pēc saviem ieskatiem bez 

atsevišķa uzdevuma saņemšanas no ieguldītāja; 
- nodrošina ieguldītāja īpašumā esošās akcijas, kas ir kā nodrošinājums par labu trešajai personai. Ja trešā 

persona kontrolē no ieķīlātajām akcijām izrietošās balsstiesības un paziņo par vēlēšanos tās izlietot, attiecīgās 
balsstiesības uzskatāmas par šīs trešās personas balsstiesībām; 

- iegūst jebkurā citā netiešā veidā. 
 

(8) Ja personas turējumā nodotās akcijas, kuras viņš tiesīgs izlietot pēc saviem ieskatiem bez atsevišķa uzdevuma 
saņemšanas no ieguldītāja, kopā ar citām šīs personas balsstiesībām LJMC atbilst kādam no šī prospekta 2.5.2. 
apakšpunktā noteiktajiem balsstiesību daudzumiem (balsstiesības akcionāru pilnsapulcē sastāda vismaz vienu 
desmito daļu vai vienu ceturto daļu no visām pilnsapulces balsīm, vai sasniedz vai pārsniedz pusi vai trīs 
ceturtdaļas no kopējā balsu skaita), šai personai ir pienākums par to paziņot LJMC ne vēlāk kā 21 dienu pirms 
akcionāru pilnsapulces sasaukšanas. 
 

(9) Ieguldītājs LJMC iegūst balsstiesības, ko nodrošina noteikta daudzuma akcijas, kas iegādātas virs likumā “Par 
vērtspapīriem” 64. un 65. pantos noteiktajiem balsstiesību normatīviem (ieguldītāja balsstiesības akcionāru 
pilnsapulcē sastāda vismaz vienu desmito daļu vai vienu ceturto daļu no visām pilnsapulces balsīm, vai sasniedz 
vai pārsniedz pusi vai trīs ceturtdaļas no kopējā balsu skaita), pēc tam, kad viņš likuma “Par vērtspapīriem” 651. 
panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos, kā arī likuma “Par vērtspapīriem” 651. panta otrajā daļā un 64. un 65. 
panta paredzētajā kārtībā un termiņos ir informējis par to Komisiju un LJMC. 
 
2.5.3. Ieguldītāju (akcionāru) tiesības likvidācijas gadījumā 
 
LJMC likvidācijas gadījumā akcionāriem ir tiesības iepazīties ar LJMC grāmatām un dokumentiem, kā arī saņemt 
no likvidatoriem attiecīgi apliecinātus norakstus, izrakstus un izziņas. Ja likvidācijas gaitā atklājas, ka no LJMC 
īpašumā esošās mantas nav iespējams pilnībā apmierināt visas kreditoru likumīgās prasības, likvidatoriem ir 
jāpaziņo par to LJMC pārvaldes institūcijām un akcionāriem un jāiesniedz tiesā pieteikums par maksātnespēju 
likuma “Par uzņēmumu un uzņēmējsabiedrību maksātnespēju” noteiktajā kārtībā.  

 



 8

LJMC likvidācijas gadījumā nevienam akcionāram nevar izmaksāt viņa akcijām atbilstošo pamatkapitāla daļu, 
kamēr nav apmierinātas kreditoru, kā arī citas prasības likumos noteiktajā kārtībā un secībā.  
Publiskās apgrozības akcijām netiek piešķirtas nekādas priekšrocības. 
 
2.5.4. Publiskā apgrozībā laisto akciju nodrošinājums 
 
LJMC atbild par savām saistībām ar visu savu mantu. 
 
2.5.5. Ieguldītāju iegūtā ienākuma (dividenžu, procentu) aplikšana ar ienākumu nodokli 
 
Saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākumu nodokli”, fiziskajām personām – rezidentiem izmaksātās dividendes 
netiek apliktas ar iedzīvotāju ienākumu nodokli. 
 
Nerezidentiem: fiziskajām un juridiskajām personām izmaksājamās dividendes tiek apliktas ar uzņēmuma 
ienākumu nodokli: 10% apmērā no dividenžu summas, ja starp Latvijas Republiku un nerezidenta valsti noslēgtais 
starpvaldību līgums neparedz citu kārtību. Dividendes no kurām ieturēts ienākuma nodoklis, nerezidenti drīkst 
izvest ārpus Latvijas. 
 
Rezidenta: iekšzemes uzņēmuma apliekamo ienākumu samazina par uzņēmuma gada pārskata peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā uzrādīto saņemamo dividenžu summu.  
 
2.5.6. Dividenžu (procentu) izmaksas kārtība un termiņi 
 
Lēmumu par dividenžu izmaksu pieņem akcionāru pilnsapulce. Akcionāru pilnsapulce nosaka izmaksājamo 
dividenžu lielumu, aprēķina datumu un maksājuma datumu. Dividenžu izmaksa notiek LCD instrukcijas Nr. 12 
“Par dividenžu, procentu, pamatsummas un citu ienākumu izmaksu” noteiktajā kārtībā (apstiprināta ar LCD valdes 
2000.gada 7.februāra sēdes, prot. Nr. 5 lēmumu). 
 
2.6. Pārskats par agrāk emitētajiem vērtspapīriem 
 
LJMC nav bijis citu emisiju. 
 
2.7. Izmaksātās dividendes:   

    % no pārskata  % no vērtspapīru  
       Gada peļņas  nominālvērtības 
- par 1998.gadu   0,015 Ls par akciju  19,44   1,5 
- par 1999.gadu   0,01 Ls par akciju  11,48   1,0 
- par 2000.gadu   0,01 Ls par akciju  11,56   1,0 
 
 
III   PAR EMITENTU 
 
3.1. Emitenta dibinātāji 
 
Sabiedrības izveidošanās brīdī tās akcionāri bija Jānis Birks (p.k 310756-10412) kā akciju sabiedrības akciju 
paketes īpašnieks saskaņā ar akciju pirkuma līgumu un citas fiziskās personas kā vadības akciju pircēji saskaņā ar 
vadības akciju pirkuma līgumiem un Bezpeļņas organizācija Valsts akciju sabiedrība “Latvijas privatizācijas 
Aģentūra” (Reģistrēta LR UR 1994.gada 22.aprīlī ar nr. 000319215) kā valstij piederošo akciju turētāja. 
 
3.2. LJMC pārvaldes struktūra 
Sabiedrības pārvaldes institūcijas ir akcionāru pilnsapulce, padome un valde.  
 
3.2.1. Valde (valdes locekļu vārds, uzvārds, amats, personas kods, izglītība darbavieta un amats pēdējos 
piecos gados, atalgojums pēdējos sešos mēnešos) : 
 

 



 9

Jānis Birks (p.k 310756-10412), valdes loceklis, valdes priekšsēdētājs 
Izglītība – 1980 .gadā beidzis Rīgas Medicīnas institūtu, iegūstot ārsta diplomu. 
Amati LJMC – kopš 1992.gada 11.augusta valsts uzņēmuma “Latvijas jūras medicīnas centrs” direktors. Pēc 
uzņēmuma privatizācijas ievēlēts par AS “Latvijas Jūras medicīnas centrs” valdes priekšsēdētāju. Atalgojums 
pēdējos sešos mēnešos – 4 997,81 Ls. 
Jānim Birkam pieder 291 917 (divi simti deviņdesmit viens tūkstotis deviņi simti septiņpadsmit) parastās LJMC 
akcijas ar balsstiesībām un 400 (četri simti) parastās akcijas bez balsstiesībām. 
 
Marta Aizsilniece (p.k. 091139-10707), valdes locekle 
Izglītība – 1966.gadā beigusi Rīgas Medicīnas institūtu, iegūstot ārsta diplomu. 
Amati LJMC – kopš 1981.gada 17.augusta valsts uzņēmuma “Latvijas jūras medicīnas centrs” veselības aprūpes 
galvenā ārste. Pēc uzņēmuma privatizācijas ievēlēta par AS “Latvijas Jūras medicīnas centrs” valdes locekli. 
Atalgojums pēdējos sešos mēnešos – 1 173,03 Ls 
Martai Aizsilniecei pieder 76 666 (septiņdesmit seši tūkstoši seši simti sešdesmit sešas) parastās LJMC akcijas ar 
balsstiesībām un 400 (četri simti) parastās akcijas bez balsstiesībām. 
 
Marika Kukule (p.k. 181073-11876), valdes locekle 
Izglītība – nepabeigta augstākā (LU Ekonomikas fakultāte Grāmatvedības institūts). 
Amati LJMC – kopš 1997.gada valsts uzņēmuma “Latvijas jūras medicīnas centrs” galvenā grāmatvede. Pēc 
uzņēmuma privatizācijas ievēlēta par AS “Latvijas Jūras medicīnas centrs” valdes locekli. 
Atalgojums pēdējos sešos mēnešos – 1 106,93 Ls 
Marikai Kukulei pieder 9 240 (deviņi tūkstoši divi simti četrdesmit) parastās LJMC akcijas ar balsstiesībām un 400 
(četri simti) parastās akcijas bez balsstiesībām. 
 
 
3.2.2. Padome (padomes locekļu vārds, uzvārds, amats, personas kods, izglītība, darbavieta un amats 
pēdējos piecos gados): 
 
Ariana Župika, p.k.070552-10526, padomes priekšsēdētāja 
Izglītība – 1975.g. beigusi Latvijas valsts universitātes Juridisko fakultāti, iegūstot juristes diplomu. 
Kopš 1996.g. Latvijas universitātes Tiesību zinātņu pamatu katedras lektore, katedras vadītāja 
Kopš 2000.gada SIA “Neirožu stacionārs” ( tagad SIA “Psihiskās veselības centrs “Dzintari”) juriste 
Amati LJMC – kopš 1997.g. juriskonsulte. Pēc uzņēmuma privatizācijas ievēlēta par AS Latvijas jūras medicīnas 
centrs Padomes priekšsēdētāju. 
 
Juris Viņķelis, p.k.080252-11805, padomes priekšsēdētāja vietnieks 
Izglītība –1977.gadā beidzis Rīgas medicīnas institūtu, iegūstot ārsta diplomu 
Kopš 2001.gada novembra SIA “Psihiskās veselības centrs “Dzintari”” valdes loceklis 
Kopš 2000.gada valsts pilnvarnieks BO VAS “Valsts Obligātās veselības apdrošināšanas aģentūra” 
Kopš 1999.gada padomes loceklis A/S “Latvenergo” 
1999.-2000.gads padomes loceklis AS Latvijas gāze 
1997.-1998.gads Ministru prezidenta biroja vadītājs 
 
Vladislavs Skrebelis, p.k.151055-10907, padomes loceklis 
Izglītība – 1988.g.beidzis Latvijas valsts universitātes juridisko fakultāti, iegūstot jurista diplomu,  bet 1997.g. 
Latvijas universitātes Ekonomikas fakultāti, iegūstot ekonomista - grāmatveža kvalifikāciju. 
Kopš 1997.g. a/s Parekss banka Valdes loceklis, PVAS Latvijas kuģniecība Valdes loceklis, Latvijas zvejnieku 
savienība – Valdes loceklis, a/s Parekss apdrošināšanas sabiedrība – Padomes loceklis, AB Parex bankas (Lietuva) 
– Padomes priekšsēdētājs 
 
Austris Adumāns, p.k.071251-11567, padomes loceklis 
Izglītība – admirāļa Makarova Ļeņingradas augstākā inženieru jūrskola, iegūstot radiotehniķa diplomu, 
1995.g.adm.Makarova Valsts Jūras akadēmija (St.Pēterburga), iegūstot GMDSS speciālista diplomu, 1997-
1998g.g. EHSAL Management School (Brussels, Belgium), iegūstot starptautiskā biznesa administrācijas 
speciālista diplomu. 

 



 10

Kopš 1975.g.Latvijas jūras kuģniecība (LK), pašlaik administratīvā departamenta direktors 
Kopš 1998.g.Valsts kapitāla pilnvarnieks uzņēmējsabiedrībā ar VAS “Latvijas Kuģniecība” kapitāla ieguldījumu 
SIA “VIA UNA”,  
Kopš 1999.g.Valsts kapitāla pilnvarnieks uzņēmējsabiedrībā ar VAS “Latvijas kuģniecība” kapitāla ieguldījumu a/s  
“INMARSAT VENTURES plc” (Starptautiskajā mobilo satelītsakaru organizācijā) 
Kopš 2000.gada SIA “Ostas Serviss” valdes loceklis un izpilddirektors 
 
Agris Švarcbergs, p.k.131054-11256, padomes loceklis 
Izglītība – 1978.g. beidzis Rīgas medicīnas institūtu, iegūstot ārsta diplomu, 1986.g. beidzis Vissavienības 
onkoloģijas centra (Maskava, Krievija), aspirantūru, 1987.g. aizstāvēta medicīnas zinātņu kandidāta disertācija 
AS “Amerilat” ģenerāldirektors 
 
3.2.3. LJMC vadošās amatpersonas: 
Marta Aizsilniece – veselības aprūpes galvenā ārste, valdes locekle 
Marika Kukule – galvenā grāmatvede, valdes locekle 
 
3.3. LJMC darbības termiņš 
Saskaņā ar statūtiem LJMC darbības laiks ir neierobežots 
 
3.4. Pamatkapitāla apmērs un struktūra atbilstoši vērtspapīru šķirām, veidiem un nominālvērtībai 
 

Pamatkapitāls Vērtspapīru 
veids 

Vērtspapīru 
nominālvērtība 

Vērtspapīru 
daudzums 

Kopsumma 
(LVL) 

Dibināšanas 
 

Parastās akcijas LVL 1,- 
 

8 00 000 8 00 000 
 

Reģistrētais 
 

Parastās akcijas LVL 1,-  
 

8 00 000 8 00 000 

Apmaksātais 
 

Parastās akcijas LVL 1,- 8 00 000 8 00 000 
 

 
 
3.5. Akcionāri, kam pieder akcijas vairāk par vienu desmito daļu 
 
Jānim Birkam (p.k 310756-10412) pieder 36,49 % LJMC akciju  
 
3.6. Piedalīšanās citās uzņēmējsabiedrībās ar savu kapitālu vai sabiedriskās organizācijās 
 
3.6.1. LJMC pieder 679 764 daļas (679 764 LVL) SIA “Jūras medicīna” (adrese: Rīgā, Vecmīlgrāvja 5. līnija 26, 

reģistrēta 1993.gada 28.decembrī, Reģ. Nr. 000317123, apmaksātais pamatkapitāls 963 779,00 ), kas atbilst 
70,5 % pamatkapitāla.  
SIA “Jūras medicīna” darbības virzieni ir ambulatoro medicīnas pakalpojumu sniegšana. 

3.6.2. LJMC pieder 84 418 kapitāla daļas (84 418,- LVL) SIA “Psihiskās veselības centrs “Dzintari”” (adrese: 
Dzintaru prospekts 48, Jūrmala LV-2015, reģistrēta 2001.gada 2.novembrī Reģ. Nr. 000346133, apmaksātais 
pamatkapitāls 189 703,00 LVL), kas atbilst 44,5 % pamatkapitāla. 
SIA “Psihiskās veselības centrs “Dzintari”” darbības virzieni ir pacientu ar psihiskām saslimšanām sociālā 
aprūpe ar izmitināšanu, slimnīcu darbība, cilvēku veselības aizsardzība. 

 
3.7. Uzņēmuma filiāles un radniecīgās uzņēmējsabiedrības 
 
3.7.1. SIA “Jūras medicīna” (adrese: Rīgā, Vecmīlgrāvja 5. līnija 26, Reģ. Nr. 000317123) 

SIA “Jūras medicīna” darbības virzieni ir veselības aprūpes pakalpjumu sniegšana, telpu iznomāšana 
u.c. 
Vadītāja – valdes priekšsēdētāja Marta Aizsilniece kopš 1994.gada (sk. LJMC valdi)  

3.7.2. SIA “Psihiskās veselības centrs “Dzintari”” (adrese: Dzintaru prospekts 48, Jūrmala LV-2015, Reģ. Nr. 
000346133) 

 



 11

SIA “Psihiskās veselības centrs “Dzintari”” darbības virzieni ir pacientu ar psihiskām saslimšanās sociālā 
aprūpe ar izmitināšanu, slimnīcu darbība, cilvēku veselības aizsardzība. 
Vadītāja - direktore Dace Simsone (p.k. 060970-11395) 
Izglītība- 1994.gadā beidza Rīgas Medicīnas akadēmiju, 2000.gadā LU Sabiedrību vadība. 
Amati – kopš 1996.gada direktore “Psihiskās veselības centrā “Dzintari””. 

 
 
3.8. Padomes un valdes locekļu darbība citās uzņēmējsabiedrībās un valsts institūcijās, līdzdalība citās 
uzņēmējsabiedrībās 
 
3.8.1. Valde 
 
Jānis Birks (p.k 310756-10412), LJMC valdes priekšsēdētājs 
Rīgas Domes deputāts 
SIA “Psihiskās veselības centrs “Dzintari”” valdes loceklis 
SIA “Jūras medicīna” valdes loceklis 
valsts pilnvarnieks BO VAS “P.Stradiņa Klīniskajā universitātes slimnīcā” 
 
Marta Aizsilniece (p.k. 091139-10707), valdes locekle 
Kopš 1994.gada SIA “Jūras medicīna” valdes priekšsēdētāja 
 
Marika Kukule (p.k. 181073-11876), valdes locekle 
Kopš 1994.gada SIA “Jūras medicīna” grāmatvede 
 
3.8.2. Padome  
 
Ariana Župika, p.k.070552-10526, Padomes priekšsēdētāja 
Latvijas universitātes Tiesību zinātņu pamatu katedras lektore, katedras vadītāja 
SIA “Neirožu stacionārs” ( tagad SIA “Psihiskās veselības centrs “Dzintari”) juriste 
Arianai Župikai nepieder neviena LJMC akcija 
Nav līdzdalības citās uzņēmējsabiedrībās, kas nodrošinātu vienu desmitdaļu vai vairāk balsu uzņēmējsabiedrības 
augstākajā institūcijā  
 
Juris Viņķelis, p.k. (p.k. 080252-11805), LJMC padomes priekšsēdētājas vietnieks 
SIA “Psihiskās veselības centrs “Dzintari”” valdes loceklis 
BO VAS “Valsts Obligātās veselības apdrošināšanas aģentūra”, valsts pilnvarnieks 
A/S “Latvenergo”, padomes loceklis 
Jurim Viņķelim  nepieder neviena LJMC akcija 
Pieder 33,67 % daļu SIA "Zivju Dārzs”  
 
Vladislavs Skrebelis, p.k.151055-10907, padomes loceklis 
a/s Parekss banka Valdes loceklis, 
PVAS Latvijas kuģniecība Valdes loceklis, 
Latvijas zvejnieku savienība – Valdes loceklis, 
a/s Parekss apdrošināšanas sabiedrība – Padomes loceklis, 
AB Parex bankas (Lietuva) – Padomes priekšsēdētājs 
Nav līdzdalības citās uzņēmējsabiedrībās, kas nodrošinātu vienu desmitdaļu vai vairāk balsu uzņēmējsabiedrības 
augstākajā institūcijā  
 
 
Austris Adumāns, p.k. 071251-11567, padomes loceklis 
PVAS Latvijas jūras kuģniecība, administratīvā departamenta direktors 
valsts kapitāla pilnvarnieks uzņēmējsabiedrībā ar VAS “Latvijas Kuģniecība” kapitāla ieguldījumu SIA “VIA 
UNA”,  

 



 12

Valsts kapitāla pilnvarnieks uzņēmējsabiedrībā ar VAS “Latvijas kuģniecība” kapitāla ieguldījumu a/s  
“INMARSAT VENTURES plc” (Starptautiskajā mobilo satelītsakaru organizācijā) 
SIA “Ostas Serviss” valdes loceklis un izpilddirektors 
Nav līdzdalības citās uzņēmējsabiedrībās, kas nodrošinātu vienu desmitdaļu vai vairāk balsu uzņēmējsabiedrības 
augstākajā institūcijā  
 
Agris Švarcbergs, p.k.131054-11256, padomes loceklis 
AS “Amerilat” ģenerāldirektors 
Agrim Švarcbergam pieder: 
30 % daļu AS “Amerilat” 
33 % daļu SIA “Zivju dārzs” 
22 % daļu SIA “Amerilat MD” 
13 % daļu SIA “Invitros” 

 



 13

 
IV   PAR LJMC DARBĪBU 
 
4.1. LJMC izveidošanās un darbības īsa vēsture  
 
Latvijas Jūras medicīnas centrs, bijusī Baseina slimnīca tika izveidota 1944.gadā. 1992.gadā ar Labklājības 
ministrijas pavēli Nr. 123 Latvijas Baseina slimnīca tika par pārveidota par Latvijas Jūras medicīnas centru. 
1994.gada 11.oktobrī Latvijas Jūras medicīnas centrs saskaņā ar Ministru kabineta rīkojumu Nr. 4-4-5/r tika nodots 
Satiksmes ministrijas pakļautībā. 1996.gada 10.jūlijā ar Ministru kabineta rīkojumu Nr. 273 izveidots valsts 
uzņēmums “Latvijas Jūras medicīnas centrs”, kas reģistrēts LR Uzņēmumu reģistrā 1997.gada 27.augustā. Saskaņā 
ar privatizācijas noteikumiem tika veikta valsts uzņēmuma privatizācija un 1997.gada 4.decembrī tika reģistrēta 
akciju sabiedrība “Latvijas Jūras medicīnas centrs”. 1998.gadā Latvijas Privatizācijas aģentūra pieņēma lēmumu 
par AS “Latvijas Jūras medicīnas centrs” akciju laišanu publiskā apgrozībā. 
 
 
4.2. LJMC darbības virzieni  
 
LJMC sniedz stacionāros veselības aprūpes pakalpojumus divās slimnīcās un ambulatoros veselības aprūpes 
pakalpojumus Primārās veselības aprūpes centrā un Konsultatīvajā poliklīnikā.  
Slimnīcās palīdzību sniedz terapijas, neiroloģijas, ķirurģijas, ginekoloģijas, uroloģijas nodaļās. 
Ar augsta līmeņa tehnoloģiju palīdzību LJMC nodrošina pacientiem kvalitatīvus diagnostiskos pakalpojumus un to 
pieejamību - radioloģijas, funkcionālās diagnostikas, un endoskopiskās diagnostikas nodaļās. 
Plašas rehabilitācijas iespējas. Individuālā stresa vadības apmācība kvalificētu psihologu un fizioterapeitu vadībā, 
u.c. 
Medicīnisko pakalpojumu apmaksu veic: 

• slimokases pēc valsts noteiktajām cenām līgumā ar LJMC paredzēto summu apmērā; 
• pacienti maksājot valsts noteikto pacientu iemaksu par pakalpojumiem un apmaksājot maksas medicīnas 

pakalpojumus pēc LJMC noteiktajām cenām; 
• valsts Multiplās sklerozes pacientu ārstēšanas valsts programmas ietvaros; 
• apdrošināšanas kompānijas atbilstoši pārdoto apdrošināšanas polišu nosacījumiem. 

 
4.3. Ražošanas (pakalpojumu apjoms, apgrozījums gada laikā un šo rādītāju dinamika, pēdējos trijos gados 

pa pakalpojumu veidiem, kā arī sezonas darba raksturojums Ls. 
 
Pakalpojumu veidi  2000.g.  1999.g.  1998.g. 
Stacionārā ārstniecība  1 367 350,- 1 211 896,- 1 030 530,- 
Stomatoloģiskie pakalpojumi  25 649,-  19 858,-   12 448,- 
Ambulatorie pakalpojumi   432 845,-   397 430,-   288 162,- 
Valsts programma    227 941,-   270 621,-   280 536,- 
Citi nemedicīniskie pakalpojumi    82 130,-     35 611,-     64 499,- 
Ieņēmumi no vērtspapīriem 
kas veidojuši ilgterm. ieguldījumi  436 433,-   
Kopā    2 572 348,- 1 935 416,- 1 676 175,- 
 
Pakalpojumu sezonalitāte 2000.g.  1999.g.  1998.g. 
Janvāris   133 268,- 127 067,- 115 755,- 
Februāris   162 665,- 197 174,- 125 324,- 
Marts    209 409,- 154 795,- 150 714,- 
Aprīlis    203 556,- 143 653,- 129 273,- 
Maijs    183 984,- 136 947,- 118 933,- 
Jūnijs    154 157,- 146 975,- 139 890,- 
Jūlijs    131 144,- 154 605,- 102 617,- 
Augusts   181 180,- 133 762,- 138 690,- 
Septembris   174 855,- 144 106,- 137 547,- 
Oktobris   194 192,- 164 709,- 159 141,- 

 



 14

Novembris   196 863,- 170 979,- 153 447,- 
Decembris   210 642,- 260 644,- 204 844,- 
Kopā    2 135 915,- 1 935 416,- 1 676 175,- 
 
Lielākais pakalpojumu apjoms ir no februāra līdz aprīlim un no oktobra līdz decembrim. 
 
4.4. Pakalpojumu cenas un to dinamika pēdējos trijos gados 
 
Medicīnisko pakalpojumu cenas uz slimokasu apmaksātajiem pakalpojumiem nosaka valsts un šis cenas praktiski 
paliek nemainīgas. Valsts nosaka arī pacientu iemaksu lielumu papildus slimokases maksājumiem par 
medicīniskajiem pakalpojumiem. LJMC nosaka cenas tikai maksas medicīnas pakalpojumiem, t.i., tiem 
pakalpojumiem, kuru apmaksa vispār nav paredzēta no slimokases puses, vai arī šie pakalpojumi nav ietverti LJMC 
noslēgtajos līgumos ar slimokasēm. Maksas pakalpojumu apjoms LJMC kopējo ienākumu struktūrā sastāda 6%. 
 
4.5. Salīdzinošie statistikas rādītāji par emitenta darbību nozarē 
 

Hospitalizēto slimnieku skaits pēdējos 3 gados 
  1998.g. 1999.g. 2000.g.
Kopā nozarē 245 807 249 699 245 161
t.sk. LJMC 8 157 7 961 7 921
LJMC procentos no kopējā 3,32% 3,19% 3,23%
 

 



 15

4.6. Darbības apjoms vietējā tirgū, pircēju struktūra, galveno konkurentu raksturojums 

Pircēju struktūra 1999.g.

Rīgas Novada 
Slimokasses

59,95%

Reģionālās 
Slimokasses

7,80%

Līgumorganizācijas
0,39%

Pacientu iemaksas
5,28%

Maksas pakalpojumi
4,03%

Apdrošinātāji
7,03%

Valsts programma
14,73%

Citi
0,79%

 

Pircēju struktūra 2000.gadā

Rīgas Novada 
Slimokasse

64,91%Reģionālās 
Slimokasses

7,33%

Līgumorganizā
cijas

2,08%

Pacientu 
iemaksas

4,17%

Maksas 
pakalpojumi

6,20%

Apdrošinātāji
4,06%

Valsts 
programma

1,27%

Citi
9,99%

 

 



 16

Pircēju struktūra 2001.gada 9 mēnešos

Reģionālās 
Slimokasses

11,54%

Līgumorganizācijas
1,33%

Pacientu iemaksas
4,01%

Maksas pakalpojumi
5,06%

Apdrošinātāji
7,46%

Valsts programma
1,43%

Citi
2,37%

Rīgas Novada 
Slimokasse

66,80%

 
Rīgas pilsētā stacionāri pamatā tiek sadalīti neatliekamās palīdzības daudzprofilu un monoprofila slimnīcās un 
plānveida palīdzības daudzprofilu un monoprofila slimnīcās, ambulatorās palīdzības ārstniecības iestādēs – 
daudzprofila un monoprofila ambulatorās ārstniecības iestādēs. LJMC ir plānveida palīdzības daudzprofilu 
slimnīca. Pēc Rīgas pilsētas sekundārās veselības aprūpes struktūrplāna ir paredzēts sadalīt visas esošās slimnīcas 
vietējās un sekundārās un terciārās aprūpes slimnīcās, kur LJMC būs vienīgā vietējā slimnīca Ziemeļu rajonā. 
 
LJMC galvenie konkurenti ir Rīgas plānveida palīdzības daudzprofilu slimnīcas, kuras patreiz sniedz terapijas, 
traumatoloģijas, ķirurģijas pakalpojumus. Apkalpoto pacientu skaitu un apmaksu šajās slimnīcās sk. sekojošās 
diagrammās: 

Kopējā( stacionāro un ambulatori konsultatīvo) pakalpojumu apmaksa plānveida stacionārās palīdzības 
slimnīcās Rīgā, Ls

81
4 

45
6,

43

82
1 

51
6,

19

25
7 

04
7,

26

34
9 

30
2,

93

90
8 

77
3,

25

83
4 

44
7,

28

28
7 

01
7,

76

31
0 

26
7,

21

1 
03

8 
65

8,
95

90
8 

29
0,

82

29
3 

62
8,

67

29
7 

93
7,

22

11
2 

42
7,

69

97
 0

33
,4

5

10
1 

41
6,

20

0,00

200 000,00

400 000,00

600 000,00

800 000,00

1 000 000,00

1 200 000,00

A/s LJMC BOVAS Dzelzceļa slimnīca
"Biķernieki"

MS "Gaiļezers" neatk.ls."Šmerlis" BOVU slimnīca "Linezers" Slimnīca "Bikur-Holim"

1998.gads 1999.gads 2000.gads

 

 



 17

Hospitalizēto skaits plānveida stacionārās palīdzības slimnīcās Rīgā 
97

77

37
64

10
61

9

82
44

36
02

99
79

40
62

11
09

7

83
88

26
73

99
81

25
83

10
97

3

89
79

28
19

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

A/s LJMC Neatkarīgā slimnīca "Šmerlis" Dzelzsceļa slimnīca "Biķernieki" Slimnīca "Linezers" Slimnīca "Bikur Holim"

1998.gads 1999.gads 2000.gads

 
Iespējamie konkurenti ambulatoro pakalpojumu sniegšanā nākotnē varētu būt Vecmīlgrāvī praktizējošie ģimenes 
ārsti. 
 
4.7. Piegādātāji un partneri emitenta darbībā 
LJMC savā darbībā galvenokārt patērē medikamentus, medicīniskos materiālus, laboratorijas preces un pārtikas 
produktus (stacionāro pacientu ēdināšanai). 
LJMC ir stabili piegādātāji ar kuriem ir ilgtermiņa līgumi. 
Lielākie medikamentu piegādātāji: 
- Tamro Sia, LV 40003133428 

 Kleistu ielā 24, Rīgā; 
- Kompānija “Calcex”, LV40003183611 

Krustpils iela 81c, Rīga 
- Recipe Plus a/s, LV40003251509 

Viskaļu iela 26, Rīga 
- Farma Balt ltd., LV40003068679 

Maskavas 241, Rīga, LV 1019 
- HMN Latvija Sia, LV 40003167138 

Deglava 60, Rīga, LV 1035 
- Arbor Medcal Sia, LV4000341184 

Hospitāļu ielā 55, Rīga 
- Magnum Medical Sia, LV 40003060393 

Maskavas 78, Rīga 
- Invitros Sia, LV40003446425 

Šarlotes iela 1, Rīga, LV 1001 
- AGA Sia, LV40003068518 

Katrīnas iela 5, Rīga, LV 1045 
 
Lielākie pārtikas produktu piegādātāji: 
- Baltās marines serviss Sia, LV40003462078 

Lēdurgas iela 3, Rīga 
- Žaka Sia, LV40003273883 

Parādes iela 24-46, Rīga 
- Flot-Glaz Sia, LV40103058535 

A.Briāna 10, Rīga, LV 1009 
 

 



 18

4.8. Ražošanas jaudas un to noslogojums 
Stacionāro medicīnisko pakalpojumu sniegšanas jaudas limitē gultu skaits nodaļās, medicīniskā personāla skaits, 
operāciju bloka jauda un arī diagnosticējošo iekārtu jaudas. Praksē tomēr kā galvenais limitējošais faktors 
slimokasu apmaksāto pakalpojumu apjoms latos (kvotas, kas veidojas sadalot valsts finansējumu medicīnai starp 
ārstniecības iestādēm). Nepārtraukti uzlabojoties diagnostikas un ārstēšanas kvalitātei vidējais pacienta uzturēšanās 
ilgums stacionārā samazinās un tādejādi gultu skaits pamazām zaudē savu nozīmi kā galvenais ierobežojošais 
faktors. 
Darbībai ir sezonalitātes raksturs. Līdz ar to visnoslogotākie ir ziemas un pavasara mēneši, kad sabiedrība strādā ar 
gandrīz maksimālo jaudu. Tā kā sniedzam pārsvarā plānveida palīdzību, tad pacienti ieplāno savu ārstēšanos tiem 
izdevīgākajā laikā. Ziemā arī ir vairāk saaukstēšanās, traumu un citu saslimšanu nekā vasaras periodā. 
Pēdējos 3 gados gultu noslogojums stacionāros ir gandrīz nemainīgs 78 %apmērā kā tas ir redzams no sekojošās 
diagrammas. Tas ir atkarīgs no reģionālo slimokašu noteiktā finansējuma apjoma, būtiski palielināts ir ambulatoro 
pakalpojumu apjoms, jo noteiktā kvota atbilst LJMC iespējām sniegt šos pakalpojumus. 
 

Gultu noslogojums a/s "Latvijas jūras medicīnas centrs" 1999.,2000.un 2001.gados

70
,4

5%

74
,3

3%

72
,9

6%

77
,9

5%

71
,5

3%

70
,0

9%

65
,7

8% 72
,2

9%

85
,4

5% 92
,5

7%

94
,9

1%

82
,8

0%

78
,0

3%

74
,9

6% 94
,6

8%

96
,5

0%

82
,9

0%

78
,0

9%

71
,6

1%

65
,4

7%

62
,5

0% 77
,2

9%

84
,6

2%

92
,2

4%

66
,4

3% 78
,8

4%

90
,8

8%

90
,2

4%

79
,2

0%

72
,2

9%

64
,1

0%

54
,0

6%

35
,7

8%

52
,7

0%

65
,0

3%

81
,6

7%

82
,6

7%

0,
00

%

69
,7

7%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

janvāris februāris marts aprīļa maijs jūnijs jūlijs augusts sept oktobris novembris decembris KOPĀ

1999.gads 2000.gads 2001.gads
 

 

 



 19

 
4.9. Emitenta paša kapitāla sadalījums pēc bilances posteņiem LVL 
 
Posteņi 2000g. 1999g. 1998g. 

Akciju kapitāls 800 000,00 800 000,00 800 000,00 
Rezerves:   
likumā noteiktās 6 562,00 3 081,00  
pārējās  4 310,00 6 157,00 8 441,00 
kopā 10 872,00 9 238,00 8 441,00 
Nesadalītā peļņa:   
iepriekšējo gadu  102 829,00 46 563,00  
pārskata perioda 505 535,00 69 612,00 61 625,00 

Pašu kapitāls kopā 1 419 236,00 925 413,00 870 066,00 
 
 
4.10. Uzņēmuma, kā arī nozares attīstības perspektīvas 
 
LJMC plāno apvienot Centra un Vecmīlgrāvja slimnīcas, restrukturizēt un optimizēt traumatoloģisko, uroloģisko, 
ķirurģisko, ginekoloģisko nodaļu darbu, izvietojot tos lokālajā slimnīcā Vecmīlgrāvī. LJMC mērķis ir palielināt 
darbības apjomus ieviešot jaunus medicīniskos pakalpojumus rehabilitācijā, stacionārajā un ambulatorajā 
ārstniecībā, kā arī pilnveidot diagnostikas iespējas LJMC. 
Veselības aprūpes nozares attīstība ir ļoti atkarīga no valsts piešķirtā finansējuma veselības aprūpei, kas tiek 
noteikts ik gadus valsts budžeta likumā.  
 
4.11. LJMC nekustamais īpašums un citi pamatlīdzekļi  
 
Zemes gabalu platības 
N.p.k. Adrese Platība m2 Kadastra Nr Kadastrālā 

vērtība Ls 
Bilances 
vērtība Ls 

1 Patversmes iela 23, Rīga 15 253 01000170035 45 576,00 nav 
2 Melidas iela 10, Rīga 3 504 01001120172 17 029,00 18000,00 
3 Vecmīlgrāvja 5.līn. 22 321 01001122006 1 560,00 780,00 
4 Vecmīlgrāvja 5.līn.26 3 464 01001132095 17 770,00 18000,00 

 Kopā 22 385 81 935,00  
Zemes gabali pozīcijā Nr. 2 un 4 ir reģistrēti Zemes grāmatā uz LJMC vārda. Pozīcijā Nr. 3 norādītā zemes gabals 
½ domājamā daļa ir reģistrēta Zemes grāmatā uz LJMC vārda. 
Par Zemes gabalu pozīcijā Nr.1 LJMC 2001.gada decembrī noslēdza nomaksas pirkuma līgumu ar Latvijas 
Privatizācijas aģentūru ar maksājumu grafiku līdz 2005.gada janvārim. Zemesgabala  cena saskaņā ar līgumu ir 46 
000 LVL (maksāšanas līdzekļi 20% lati, 80% īpašuma kompensācijas sertifikāti). Uz 08.02.2002. zemes gabals 
Zemes grāmatā vēl nav reģistrēts uz LJMC vārda. 
 
Galveno ražošanas ēku un celtņu apraksts: 
N.p.k. Adrese Nosaukums Bilances vērtība uz 01.01.2001. 

1 Patversmes 23, Rīga Stacionāra ēka 13 561,00 
2 Patversmes 23, Rīga Stacionāra ēka 51 093,00 
3 Melidas iela 10, Rīga Poliklīnikas ēka 16 943,00 
4 Vecmīlgrāvja 5.līn.26, Rīga Stacionāra ēka 70 690,00 

 Kopā  152 287,00 
LJMC īpašuma tiesības uz visām ēkām ir reģistrētas Zemes grāmatā. 
Ēkas tiek izmantotas medicīnas pakalpojumu (ambulatoro un stacionāro) sniegšanā 

 



 20

 
Galveno mašīnu, iekārtu raksturojums 
LJMC aparatūra tiek iegādāta no savu kvalitāti apliecinājušām medicīniskās aparatūras ražotājfirmām, tādām kā 
“General Elektric”, “Philips” , “Olympus”, “Storz”,  u.c. 
Pēdējos 2 gados iegādātā aparatūra, kas tiek pielietota diagnostikas un ārstēšanas procesā: 
“GENERAL ELEKTRIC” HiSpeed spirāles kompjūtertomogrāfs. Ar šo aparātu var veikt dažādas augstas 
izšķiršanas spējas rekonstrukcijas 3-dimensiju griezumā. Var izmeklēt pacientus ar galvas un muguras smadzeņu 
patoloģiju, mugurkaula un disku izmaiņām, plaušu un videnes veidojumiem, kā arī ar hroniskās plaušu slimībām, 
vēdera dobuma orgānu patoloģijām, it sevišķi aizkuņģa dziedzeru slimībām. Šī diagnostikā iekārta ir neaizstājam 

palielinātu limfmezglu noteikšanai dažādu veidojumu un lielo asinsvadu izmeklēšanā. KODAK lāzerprinteris 
nodrošina augsti kvalitatīvā attēla saglabāšanu uz speciālas filmas. 
“PHILIPS” – mammogrāfijas aparāts Mammodiagnost UM. krūts dziedzeru izmeklēšanai. Aparāta aprīkojums ļauj 
veikt izmeklējumus  ar lokālu kompresiju un palielinājumu, kas ir ļoti būtiski mazu veidojumu 
diferenciāldiagnostikā. 
“PHILIPS”  rentgeniekārta Easy Diagnost un Bucky Diagnost ir universāla kompakta sistēma konvencionālo 
rentgenizmeklējumu veikšanai. 
Minēto aparātu jonizējošā starojuma aizsardzības pasākumi ir atbilstoši Eiropas standartiem. 
 “OLYMPUS” Visjaunākās paaudzes videokolonoskops - EVIS EXERA 160. Lietojot šīs sērijas videokolonoskopu 
ir iespējams iegūt 8 pakāpju struktūras palielinājumu, attēls tiek palielināts elektroniski, tas ir kļuvis  telpiskāks, 
izšķiršanas spēja ir tik augsta, ka pilnībā var izšķirt visagrīnākās izmaiņas gļotādā. 
“KARL  STORZ”  Videoendoskops tiek izmantots pie laparaskopiskām ķirurģiskām operācijām (holecistītiem, 
apendicītiem, video asistētām zarnu rezekcijām, kā arī plaušu rezekcijām). 
“KARL STORZ” komplekts mini laparaskopiju veikšanai, kuru pielieto problēmu diagnostikai vēdera dobumā un 
mazajā iegurnī. 
“KARL STORZ” artroskops tiek pielietots lielo locītavu slimību diagnostikā un ārstēšanā.(meniska bojājumu, 
priekšējo krustveida saišu plastikas un skrimšļa mozaīkas gadījumos). 
“KARL STORZ” kombinētais koagulators ar bipolāro un monopolāro griešanas un koagulācijas režīmu nodrošina 
endoskopiski ķirurģiskās, ginekoloģiskās, uroloģiskās kā arī konvenciālās operācijas.  
“PHILIPS” mobilā rentgeniekārta (arkoskops, monitori ar printeri), kas nodrošina rentgenkontroli tieši operācijas 
laikā. 
“OLIMPUS” videokamera tiek pielietota ginekoloģiski laparaskopiskām operācijām (olnīcu cistu, neauglības 
ārstēšanā un saaugumu atdalīšanā, dzemdes mezglu lobīšanā un dzemdes amputācijas gadījumos). 
“OLIMPUS” historezektoskops tiek izmantots, lai minimāli invazīvi iejauktos dzemdes dobuma recidivējošu 
endometrijas polipu gadījumos. 
“KARL STORZ” transuretrālais rezektoskops tiek izmatots prostatas adenomas un urīnpūšļa jaunveidojumu 
gadījumos. 
“KARL STORZ”  mehāniskais litotriptors tiek pielietots urīnpūšļa akmeņu ārstēšanai. 
 
4.12. Īpašuma ieķīlājumi un galvojumi par citu personu saistībām, kā arī citi apgrūtinājumi, kas attiecas uz 
emitenta darbību. 
 
Ilgtermiņa finansu ieguldījumos Latvijas Privatizācijas Aģentūrai ieķīlātas uz komercķīlas noteikumiem SIA 
"Psihiskās veselības centrs Dzintari" kapitāla daļas 202 603,00 LVL vērtībā, kuras atbilstoši privatizācijas 
nosacījumiem LJMC ir jāapmaksā (ar sertifikātiem un latos) 4 gadu laikā. 
Citu ieķīlājumu, galvojumu par citu personu saistībām un apgrūtinājumu nav. 
 
4.13. Patenti un licences (emitenta atkarība no patentiem un licencēm, šo patentu un licenču 
izsniedzējinstitūcijas) 
Saskaņā ar Veselības aprūpes finansēšanas noteikumu 6.1. punktu, no 2002.gada 1.janvāra līgumus par veselības 
aprūpes pakalpojumu nodrošināšanu slimokases slēdz tikai ar tām ārstniecības iestādēm, kuras likumā noteiktajā 
kārtībā ir izvērtētas un atzītas par atbilstošām obligātajām prasībām, kas noteiktas ārstniecības iestādēm un to 
struktūrvienībām. 
2000. gada 17. janvārī LJMC tika izsniegts LR Labklājības ministrijas Veselības statistikas un medicīnas 
tehnoloģiju aģentūras Sertifikāts Nr. S-7/2 par stacionāru atbilstību pamatojoties uz MK 1998. gada 2. jūnija 
noteikumiem nr.208 “Obligātās prasības slimnīcām novērtēšanu.” 2000.gada 3.aprīli LJMC saņēma LR LM 

 



 21

Veselības statistikas un medicīnas tehnoloģiju aģentūras izsniegtu Sertifikātu Nr.L-7-A Klīniski diagnostiskai 
laboratorijai. 
1999.gada 29.oktobrī LR LM Veselības statistikas un medicīnas tehnoloģiju aģentūra izsniedza sertifikātu par 
LJMC ambulatorās daļas atbilstību MK 1998.gada noteikumiem Nr.207 “Obligātās prasības ambulatorajām 
ārstniecības iestādēm”. 
2000.gada 14.decembrī LJMC saņēma LR LM Veselības statistikas un medicīnas tehnoloģiju aģentūras izsniegtu 
Licenci Nr. 0227 “Par darbībām ar jonizējošā starojuma avotiem medicīnā”. 
Ir saņemtas licences slēgta tipa aptiekas atvēršanai un aptiekas darbībai ar narkotiskajām zālēm. 
Minētajās struktūrvienībās strādājošie speciālisti visi ir sertificēti. 
 
4.14. Prasības, tiesu procesi un izpildraksti, kā arī ziņas par civiltiesiskām, ekonomiskām un 
administratīvām sankcijām, kuras varētu būtiski ietekmēt emitenta finansiālo stāvokli (noteiktās sankcijas, 
to iemesli, apmērs, sankciju izpildīšanas termiņi). 
Uz 08.02.2002. nav prasību, tiesas procesu, izpildrakstu u.c. sankciju, kas varētu būtiski ietekmēt LJMC finansiālo 
stāvokli. 
 
4.15. Riska faktori, kas saistīti ar emitenta darbību: ekonomiskie, politiskie, sociālie, tehniskie, tehnoloģiskie, 
ekoloģiskie un citi. 
Ekonomiskie un politiskie riski ir saistīti ar to, ka vairāk kā 75% no LJMC ienākumiem ir no slimokasu 
apmaksātajiem medicīniskajiem pakalpojumiem. Slimokasu pasūtījums bez šaubām lielā mērā nodrošina emitenta 
darbību, taču pasūtījuma apjoms un pakalpojumu cenas lielā mērā ir atkarīgs no pieņemtajiem politiskajiem 
lēmumiem par veselības aprūpes budžeta lielumu un šā budžeta izlietojumu. Šā iemesla dēļ prognozēt slimokasu 
pasūtījuma apjomu turpmākajiem gadiem ir stipri sarežģīti. 
Sociālie riski ir saistīti ar iedzīvotāju maksātspēju dažādu maksas medicīnisko pakalpojumu saņemšanā., kā arī ar 
veselības apdrošināšanas sistēmas attīstību. Pasliktinoties ekonomiskajai situācijai valstī samazinātos arī 
maksātspējīgais maksas medicīnisko un citu pakalpojumu pieprasījums (apmēram 8% no kopējiem ieņēmumiem 
2001. gadā). 
Medicīniskās aparatūras bojājumi nevar atstāt būtisku ietekmi uz LJMC darbību, jo visa aparatūra ir apdrošināta, 
jaunākajai aparatūrai ir garantijas apkalpošana un, pat aparatūras bojā ejas gadījumā daudzas var operatīvi nomāt uz 
laiku no dīleriem vai arī attiecīgos medicīniskos pakalpojumus uz laiku sniegt citās klīnikās. 
Ekoloģiskie riski nav. 
 
4.16. LJMC pēdējo trīs gadu peļņas vai zaudējumu aprēķins, bilanču salīdzinājums un pēdēja ceturkšņa, 
pusgada vai deviņu mēnešu bilance, peļņas vai zaudējumu aprēķins un naudas plūsma, konsolidācijas 
bilance, konsolidētais peļņas vai zaudējumu aprēķins, konsolidētais naudas plūsmas pārskats par 2000.gadu. 
 
2000. gads ir pirmais gads, kad A/s LJMC sastādīja konsolidēto pārskatu. Dokumentus sk. Nākošās lpp.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Administracija
Bilanèu analîzes lapa uz galda, dati failâ FKTK râd.xls uz Desktop, pârçjie – dokumentu kopijas, kas jau bija grâmatâ: bilances, peïòas vai zaudçjumu aprçíins un naudas plûsma



 22

a/s Latvijas Jūras medicīnas centrs  
Bilanču analīze   

LVL   
Aktīvs    

nosaukums rindas 
kods 30.09.2001. 31.12.2000. 31.12.1999. Salīdzinot 2000 

un 1999.g. (+,-) 31.12.1998. 
Salīdzinot 
1999 un 
1998.g. (+,-) 

Ilgtermiņa ieguldījumi              
1. Nemateriālie ieguldījumi              
2.Licences 20 13 105 13 025,00 3 932,00 9 093,00   3 932,00 
3.avansa maksājumi par nemat.ieguld. 40 22,00 2 940,00   2 940,00   0,00 

nemateriālie ieguldījumi kopā 50 13 127 15 965,00 3 932,00 12 033,00 0,00 3 932,00 
Pamatlīdzekļi              
1. Zemes gabali, ēkas, būves 60 215 580 242 366,00 229 031,00 13 335,00 223 791,00 5 240,00 
2. Iekārtas un mašīnas 80 453 094 547 444,00 199 897,00 347 547,00 188 809,00 11 088,00 
3. Pārējie pamatlīdzekļi 90 72 975 79 231,00 103 723,00 -24 492,00 97 767,00 5 956,00 
4. Pamatlīdz.izveidoš.izmaksas 100 1 904  324 527,00 -324 527,00 14 280,00 310 247,00 

kopā pamatlīdzekļi 120 743 553 869 041,00 857 178,00 11 863,00 524 647,00 332 531,00 
Ilgtermiņa finansu ieguldījumi              
1. Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 130 679 764 679 764,00   679 764,00   0,00 
2. Aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem 140 19 990          
3. Pārējie ieguldījumi 170 203 103 500,00 173 128,00 -172 628,00 172 628,00 500,00 
4. Pārējie aizdevumi 180 147 021  65 366,00 -65 366,00   65 366,00 

kopā ilgtermiņa finansu ieguldījumi 210 1 09 878 680 264,00 238 494,00 441 770,00 172 628,00 65 866,00 

1. Iedaļas kopsumma 220 1 806 558 
1 565 

270,00 1 099 604,00 465 666,00 697 275,00 402 329,00 
Apgrozāmie līdzekļi              
Krājumi              
1. Izejvielas, palīgmateriāli  230 31 273 28 599,00 42 315,00 -13 716,00 37 212,00 5 103,00 
2. Avansa maksājumi par precēm 270 3 704 4 999,00 16 042,00 -11 043,00 26 538,00 -10 496,00 

kopā apgrozāmie līdzekļi 290 34 977 33 598,00 58 357,00 -24 759,00 63 750,00 -5 393,00 
Debitori              
1. Pircēju un pasūtītāju parādi 300 185 593 206 140,00 4 829,00 201 311,00 63 840,00 -59 011,00 
2. Citi debitori 330 5 220 9 055,00 116 344,00 -107 289,00 36 259,00 80 085,00 
3. Nākamo periodu izmaksas 360 2 548 1 095,00 3 538,00 -2 443,00 3 621,00 -83,00 

kopā debitori 370 193 361 216 290,00 124 711,00 91 579,00 103 720,00 20 991,00 
Naudas līdzekļi kopā 420 138 548 100 270,00 122 774,00 -22 504,00 184 694,00 -61 920,00 

2.iedaļas kopsumma 430 366 886 350 158,00 305 842,00 44 316,00 352 164,00 -46 322,00 

Bilance 440 2 173 444 
1 915 

428,00 1 405 446,00 509 982,00 
1 049 

439,00 356 007,00 
        
Pasīvs        

Nosaukums rinas 
kods 30.09.2001. 31.12.2000. 31.12.1999. Salīdzinot 2000 

un 1999.g. (+,-) 31.12.1998. 
Salīdzinot 
1999 un 
1998.g. (+,-) 

Pašu kapitāls              
Akciju vai daļu kapitāls 450 800 000 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 
Rezerves:              
   likumā noteiktās rezerves 480   6 562,00 3 081,00 3 481,00   3081,00 
   statūtos noteiktās rezerves 500 31 839          
   pārējās rezerves 510 417 627 4 310,00 6 157,00 -1 847,00 8 441,00 -2284,00 

kopā rezerves 520 449 466 10 872,00 9 238,00 1 634,00 8 441,00 797,00 
Nesadalītā peļņa              

 



 23

   iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 530 158 609 102 829,00 46 563,00 56 266,00   46563,00 
   pārskata gada nesadalītā peļņa 540 3 154 505 535,00 69 612,00 435 923,00 61 625,00 7987,00 

1. Iedaļas kopsumma 550 1 411 229 
1 419 

236,00 925 413,00 493 823,00 870 066,00 55347,00 
Kreditori              
Ilgtermiņa parādi              
1. Pārējie kreditori 630 357 245 215 716,00 314 999,00 -99 283,00   314999,00 
2. Nākamo periodu ieņēmumi 710 58 660 14 534,00 8 449,00 6 085,00   8449,00 

kopā ilgtermiņa kreditori 740 415 905 230 250,00 323 448,00 -93 198,00 0,00 323448,00 
Īstermiņa parādi              
1. Citi aizņēmumi 780 55 263 86 287,00   86 287,00   0,00 
2. No pircējiem saņemtie avansi 790 2 991 9 310,00 53 562,00 -44 252,00   53562,00 
3. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 800 70 589 81 513,00 39 062,00 42 451,00 36 904,00 2158,00 
4. Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem 820 3 348          
4. Nodokļi un soc.apdrošin.maksājumi 840 30 173 34 951,00 25 913,00 9 038,00 33 688,00 -7775,00 
5. Pārējie kreditori 850 40 337 44 882,00 34 283,00 10 599,00 28 752,00 5531,00 
6. Nākamo periodu ieņēmumi 860 143 609 8 999,00 3 765,00 5 234,00 80 029,00 -76264,00 

kopā īstermiņa kreditori 890 346 310 265 942,00 156 585,00 109 357,00 179 373,00 -22788,00 
2.iedaļas kopsumma 900 762 215 496 192,00 480 033,00 16 159,00 179 373,00 300660,00 

Bilance 910 2 173 444 
1 915 

428,00 1 405 446,00 509 982,00 
1 049 

439,00 356007,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 24

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS  
Mērvienība: LVL 
 
 

N.p. k. Rādītāja nosaukums Rindas 
kods 30.09.2001. 2000.g. 1999.g. 1998.g. 

1 Neto apgrozījums .010 1 493 588 Ls 2 053 785,00 Ls 1 849 237,00 Ls 1 705 117 Ls 

2 Pārdotās produkc.ražoš.izmaksas .020 1 415 594 Ls 1 942 103,00 Ls 1 756 783,00 Ls 1 663 562  Ls 

3 Bruto peļņa vai zaudējumi .030 77 994 Ls 111 682,00 Ls 92 454,00 Ls  

5 Administrācijas izmaksas .050 89 227 Ls 77 591,00 Ls 62 348,00 Ls 55 869 Ls 

6 Pārējie uzņēm.saimn.darb.ieņēm. .060 24 823 Ls 35 406,00 Ls 85 760,00 Ls 4 0701 Ls 

7 pārējās saimn.darb.izmaksas .070  21 615,00 Ls 20 309,00 Ls  

10 

Ieņēmumi no vērtspap.un aizdev.kas veidojuši 
ilgterm.ieguldījumus 

.090  436 433,00 Ls 419,00 Ls  

11 Pārējie procentu ieņēm.un taml.ieņ. 100 229 Ls 46 724,00 Ls    

12 procentu maks.un taml.izmaksas 120 10 002 Ls 24 135,00 Ls   658 Ls 

13 
Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un 
nodokļiem 130 3 817 Ls 506 904,00 Ls 95 976,00 Ls 25 729 Ls 

14 Ārkārtas ieņēmumi 140      39 265 Ls 

15 Ārkārtas izmaksas 150    25 025,00 Ls 2 816 Ls 

16 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 160  506 904,00 Ls 70 951,00 Ls 62 178 Ls 

18 Pārējie nodokļi 180 663 Ls 1 369,00 Ls 1 339,00 Ls 553 Ls 

19 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 190 3 154 Ls 505 535,00 Ls 69 612,00 Ls 61 625 Ls 
  Peļņa no saimnieciskās darbības    69 102,00 69 612,00 Ls  

  Peļņa no sertifikātu cenu starpības    436 433,00    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 25

BILANCE 
2001.gada 30.septembris 
 
 

AKTĪVS 
Rindas kods 

31.09.2001. 01.01.2001. 

    LVL LVL 

     1.Ilgtermiņa ieguldījumi       

I.Nemateriālie ieguldījumi       

   2.Koncesijas,patenti,licences,preču zīmes un līdzīgas tiesības 020 13105,00 13025,00 

5. Avansa maksājums par nemateriāliem ieguldījumiem 040 22,00 2940,00 

               I. KOPĀ: 050 13127,00 15965,00 

II.Pamatlīdekļi       

   1.Zemes gabali,ēkas,būves un ilggadīgie stādījumi 060 215580,00 242366,00 

   3.Iekārtas un mašīnas 080 453 094,00 547 444,00 

   4.Pārejie pamatīlīdzekļi un inventārs 090 72 975,00 79 231,00 

   5.Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas 100 1 904,00 0,00 

               II. KOPĀ: 120 743553,00 869 041,00 

III.Ilgtermiņa finansu ieguldījumi       

1. Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 130 679 764,00 679 764,00 

2. Aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem 140 19 990,00 0,00 

3. Līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālā 150 202 603,00 0,00 

   5.Pārejie vērtspapīri un ieguldījumi 170 500,00 500,00 

   6.Pārejie aizdevumi  180 147 021,00  

               III. KOPĀ 210 1 049 878,00 680 264,00 

     1.Iedaļas kopsumma 220 1 806 558,00 1 565 270,00 

     2.Apgrozāmie līdzekļi       

I.Krājumi       

   1.Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 230 31 273,00 28 599,00 

   5.Avansa maksājumi par precēm 270 3 704,00 4 999,00 

               I. KOPĀ 290 34 977,00 33 598,00 

II.Debitori       

   1.Pircēju un pasūtītāju parādi 300 185 593,00 206 140,00 

   4.Citi debitori 330 5 220,00 9 055,00 

   7.Nākamo periodu izmaksas 360 2 548,00 1 095,00 

               II. KOPĀ 370 193 361,00 216 290,00 

IV.Naudas līdzekļi  (KOPĀ) 420 138 548,00 100 270,00 

     2.iedaļas kopsumma 430 366 886,00 35 158,00 

 BILANCE 440 2 173 444,00 1 915 428,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

 



 26

PASĪVS 
Rindas kods 

  

    LVL LVL 

     1.Pašu kapitāls       

   1.Akciju vai daļu kapitāls, pamatkapitāls 450 800000,00 800000,00 

4 Rezerves    

         a) likumā noteiktās rezerves 480  6 562,00 

         c) sabiedrības statūtos noteiktās rezerves 500 31 839,00  

         d) pārējās rezerves 510 417 627,00 4 310,00 

           4.KOPĀ: 520 449 466,00 10 872,00 

   5.Nesadalītā peļņa:       

         a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 530 158 609,00 608 364,00 

         b) pārskata gada nesadalītā peļņa 540 3 154,00  

     1.Iedaļas kopsumma 550 1 411 229,00 1 419 236,00 

     3.KREDITORI (īstermiņa un ilgtermiņa)       

I.Ilgtermiņa parādi       

  11.Pārējie kreditori 630 357 245,00 215 716,00 

  12.Nākamo periodu ieņēmumi  710 58 660,00 14 534,00 

               I. KOPĀ 740 415 905,00 230 250,00 

II. Īstermiņa paradi       

4. Citi aizņēmumi 780 55 263,00  

   5.No pircējiem saņemtie avansi 790 2 991,00 53562,00 

  6.Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 800 70 589,00 39062,00 

 8. Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem 820 3 348,00  

  10.Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 840 30 173,00 34 951,00 

   11.Pārejie kreditori 850 40 337,00 44 882,00 

   12.Nākamo periodu ieņēmumi 860 143 609,00 8 999,00 

               II. KOPĀ 890 346 310,00 265 942,00 

     3.Iedaļas kopsumma 900 762 215,00 496 192,00 

 BILANCE 910 2 173 444,00 1 915 428,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 27

Naudas plūsmas pārskats par 2001.g. 9 mēnešiem 
LVL (pēc netiešās metodes)    
I.Saimnieciskās darbības naudas plūsma 2001.g.9.m. 2000.g.  

Rādītāji Summa Summa  
1. Pārskata gada tīrā peļņa (+) zaudējumi (-) 3 154 505 535  
2. Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu nolietojums un norakstīšana (+) 170 288 253 018  
3. Zaudējumi no PL likvidācijas (+) 2 635 785  
4. Procentu maksājumi par ilgtermiņa aizņēmumiem, kuri saņemti ar 
saimniec.darb.tieši nesaistītu pasākumu veikšanai      
5.Krājumu izmaiņas: palielinājums (-) samazinājums (+) -1 379 24 759  
6. Nākamo periodu izmaksu izmaiņas: palielinājums (-), samazinājums (+) -1 453 2 443  
7. Kreditoru parādu izmaiņas: palielinājums (+), samzinājums (-) 266 022 16 159  
8. Debitoru parādu izmaiņas: palielinājums (-), samazinājums (+) 24 382 -94 022  
Saimnieciskās darbības naudas ieņēmumu un izdevumu starpība 463 649 708 677  
     (ieņēmumu pārsniegums pār izdevumiem (+)) 463 649 708 677  
     (izdevumu pārsniegums pār ieņēmumiem (-))      
    
II. Investīcijdarbības naudas plūsma  2001.g.9.m. 2000g.g 

Rādītāji Ienākumi Izdevumi Izdevumi 
1. Iegādāti un izveidoti pamatlīdzekļi, nemateriālie ieguldījumi   44 597 277 699 
2. Ienākums no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas       
3. Izdevumi citu uzņēmumu akciju, līdzdalības daļu, vērtspapīru iegādei   202 603 441 770 
4. Ienākums no akciju un pamatkapitāla daļu un vērtspapīru pārdošanas       
5. Naudas izdevumi avansiem un aizdevumiem trešajām personām, kas 
attiecas uz investīcijām   167 011   
6. Naudas ieņēmumi no avansiem un aizdevumieu atmaksa, kas attiecas 
uz investīcijām       
7.Saņemtās dividendes, cita veida naudas atlīdzība, kas attiecas uz 
investīcijām       
kopā 0 414 211 719 469 
    
III. Finansiālās darbības naudas plūsmas  2001.g.9.mēn. 2000.g. 

Rādītāji Ienākumi Izdevumi Izdevumi 
1.Ienākumi no akciju emisijas vai naudas papildieguldījumiem pašu kapitālā       
2.Izdevumi pašu akciju vai pamatkapitāla daļu pirkšanai       
3. Saņemtie naudas aizņēmumi (ieskaitot aizņēmumus no bankas)       
4.Atmaksātie naudas aizņēmumi (iesaitot aizņēmumus no bankas)       
5.Ilgtermiņa kredītu dzēšana, kas nav tieši saistīti ar saimniecisko darību       
6.Samaksātie procenti par ilgtermiņa kredītiem, kas nav tieši saistīti ar 
saimniecisko darbību       
7.Izmaksātās dividendes   7 988 7 988 
8.Izdevumi, kas nav atzīti p/z aprēķinā   3 173 3 724 
kopā 0 11 161 11 712 
    
IV. Naudas ienākumu un izdevumu kopsavilkums 2001.g.9.mēneši 2000.g. 
1.Saimnieciskās darbības naudas ienākumi (+) vai (-)   463 649 708 677 
2.Investīcijdarbības naudas ienākumi (+) vai (-)   -414 211 -719 469 
3.Finansiālās darbības ienākumi (+) vai (-)   -11 161 -11 712 
kopā naudas atlikumu izmaiņas pieaugums (+); samazinājums (-)   38 277 -22 504 
Naudas līdzekļu atlikumi gada sākumā 100 271   122 774 
Naudas līdzekļu atlikumi gada beigās 138 548   100 270 

 



 28

Konsolidācijas Bilance  
 
AKTĪVS 31.12.2000. 01.01.2000. 
   LVL  LVL 
Ilgtermiņa ieguldījumi:     
   Nemateriālie ieguldījumi:     
      patenti, licences un taml.tiesības 13 025 3 932 
      avansa maksājumi 2 940   
      
   Pamatlīdzekļi     
       zeme, ēkas un būves 450 110 450 695 
       iekārtas un mašīnas 547 444 199 897 
       pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 80 676 110 902 
       izveidošanas izmaksas 991 518 1 315 224 
      
   Ilgtermiņa finansu ieguldījumi     
       Līdzdalība radniecīgu uzņ.kapitālā     
       Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 500 500 
       Pārējie aizdevumi     
      
kopā 2 086 213 2 081 150 
      
Apgrozāmie līdzekļi     
   Krājumi:     
        Izejvielas un pamatmateriāli 28 599 42 315 
        Avansa maks.par precēm 4 999 16 042 
      
Debitori:     
    Pircēju un pasūtītāju parādi 206 140 4 786 
    Radniecīgo uzņēmumu parādi     
    Citi debitori 11 421 120 558 
      
Nākamo periodu izmaksas 1 095 3 538 
      
Naudas līdzekļi 102 937 131 419 
      
Aktīvi kopā 2 441 404 2 399 808 
 
 
PASĪVS 31.12.2000. 01.01.2000. 
Pašu kapitāls     
   Pamatkapitāls 800 000 800 000 
   Rezerves:     
       likumā noteiktās rezerves 6 562 3 081 
       pārējās rezerves 78 792 80 639 
   Nesadalītā peļņa:     
       iepriekšējo gadu 41 700 7 174 
       pārskata gada 492 720 65 438 
  Kopā 1 419 774 956 332 
      
Mazākuma interese:     

 



 29

    Līdzdalības daļa 278 652 707 398 
    Zaudējumu daļa     
      
Negatīvā konsolidācijas starpība     
      
Ilgtermiņa kreditori     
   Parādi piegādātājiem   50 626 
   Pārējie kreditori 340 716 514 999 
   Nākamo periodu ieņēmumi 14 534 8 449 
      
Īstermiņa kreditori:     
   Aizņēmumi citi 161 287   
   No pircējiem saņemtie avansi 9 310 53 562 
   Parādi piegādātājiem 126 578 39 019 
   Parādi radniecīgajiem uzņēm.     
   Nodokļi 35 649 28 082 
   Pārējie kreditori 45 905 37 458 
   Nākamo periodu ieņēmumi 8 999 3 883 
      
kopā 742 978 736 078 
      
Pasīvi kopā 2 441 404 2 399 808 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 30

Konsolidētais peļņas vai zaudējumu aprēķins LVL 
 
 

N.p.k. Rādītāji rindas 
kods 2000. 1999. 

1 Neto apgrozījums .010 2 088 103 1 877 378 
2 Pārdotās produkcijas ražoš.izmaksas .020 1 988 693 1 805 007 
3 Bruto peļņa vai zaudējumi  99 410 72 371 
5 Administrācijas izmaksas .050 84 545 66 030 

6 
Pārējie uzņēmuma 
saimniec.darb.ieņēmumi .060

37 511 87 891 
7 Pārējās uzņēmuma saimn.darb.izm. .070 21 615 20 309 
9 Ieņēmumi no vērtspapīriem (ilgtermiņa) .090 436 433   

10 Pārējie procentu un taml.ieņēmumi 100 46 727 432 
12 Procentu maks.un taml.izmaksas 120 24 135   

13 
Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas 
posteņiem   

489 786 74 355 
14 Ārkārtas ieņēmumi     943 
15 Ārkārtas izmaksas     25 027 
16 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem   489 786 50 271 
17 Uzņēmuma ienākuma nodoklis       

18 
Konsolidācijas rezultātā aprēķ.nodokļa 
starpība       

19 Pārējie nodokļi 180 2 429 2 399 

  
Peļņa vai zaudējumi pirms mazākuma 
intereses   

487 357 47 872 

20 
Mazākuma intereses (mazākuma 
peļņas vai zaudējumu daļa)   

5 363 17 566 
21 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi   492 720 65 438 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 31

Konsolidētais naudas plūsmas pārskats par 2000.gadu 
(pēc netiešās metodes) 

LVL 
 
Pamatdarbības naudas plūsma   
Peļņa vai zaudējumi  492 720 
Pamatlīdzekļu nolietojums 272 525 
Zaudējumi no norakstītajiem pamatlīdzekļiem 1 481 
Mazākuma daļa peļņā -5 363 
Koriģējumi:   
 Krājumu samazinājums 24 759 
 Debitoru pieaugums -92 217 
 Nākamo periodu izdevumu samazinājums 2 443 
 Īstermiņa saistību pieaugums 225 724 
 Izdevumi no rezervēm -3 724 
  
kopā  918 348 

 
Ieguldījumu darbības naudas plūsma: 
    
Pamatlīdzekļu iegāde -279 069 
Izpirktas līdzdalības daļas -428 746 
    
kopā  -707 815 
Finansu darbības naudas plūsma: 
  
  
Izmaksātas dividendes -7 988 
Atmaksāts aizņēmums -218 824 
Mazākuma intereses no peļņas -12 203 
  
Kopā                                                                                                                  -239 015 
     
Pamatdarbības naudas plūsma 918 348 
Ieguldījumu darbības naudas plūsma  
Finansu darbības naudas plūsma -239 015 
Naudas atlikuma izmaiņas   -28 482 
     
Nauda gada sākumā   131 419 
Nauda gada beigās     102 937 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 32

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 33

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 34

4.17. LJMC pēdējo trīs gadu salīdzinošie rādītāji. 
 
Rādītāji 2001.g 9 mēn. 2000.g. 1999.g. 1998.g. 
Pašu kapitāla rentabilitāte 0.22 % 8,60% 8,70% 9,85%
Apgrozījuma rentabilitāte 0.21% 3,20% 3,60% 4,70%
Operatīvās darbības rentabilitāte 0.26 % 3,43% 3,84% 3,64%
Aktīvu rentabilitāte 0.19 % 4,16% 5,67% 6,22%
Likviditātes rādītāji:   
likviditātes kopējais koeficents 9.16 % 1,32 1,95 1,96
Saistību īpatsvars bilancē 35.01 % 26,00% 34,00% 17,00%
 
LJMC salīdzinošie rādītāji atspoguļo nozares stāvokli. Līdz ar to, ka pakalpojumu cenas diktē valsts, uzņēmuma 
peļņa ir lielā mērā atkarīga no valsts veselības aprūpes politikas. Medicīnas maksas pakalpojumu ieviešanu kavē 
iedzīvotāju zemā pirktspēja medicīnas pakalpojumiem.  
 
4.18. Emitenta parādi budžetam uz 31.01.2002., norādot kopējo parāda summu un sadalījumu pa nodokļu 
veidiem. 
Uz 08.02.2002. parādu budžetam nav. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 35

4.19. Ārkārtas ieņēmumi, izdevumi, ilgtermiņa un īstermiņa saistības LVL 
. 

Ārkārtas ieņēmumi:     2000.g. 1999.g. 1998.g. 
Saņemtās soda naudas        
Saņemtie nokavējuma procenti        
Pamatlīdzekļu un apgrozāmo līdzekļu pārcenošana      
Citi ārkārtas ieņēmumi      37 181,00 

Ārkārtas ieņēmumi kopā     0,00 0,00 37 181,00 
 

Ārkārtas izdevumi:     2000.g. 1999.g. 1998.g. 
Samaksātās soda naudas (kopā), t.sk.        
    budžetā        
    citiem uzņēmumiem        
Samaksātie nokavējuma procenti        
Nepilnīgi amortizēto pamatlīdzekļu norakstīšana      
Citi ārkārtas izdevumi   0,00 25 025,00 2 631,00 
Ārkārtas izdevumi kopā     0,00 25 025,00 2 631,00 
 
Ilgtermiņa saistības:     31.12.2000. 31.12.1999. 31.12.1998. 

Banku kredīti         
Ar vērtspapīru emisiju saistītie ieņēmumi        
Citas ilgtermiņa saistības   215 716,00 314 999,00 0,00 

Saistības kopā     215 716,00 314 999,00 0,00 
 
Īstermiņa saistības:     31.12.2000. 31.12.1999. 31.12.1998. 

Īstermiņa kredīti   86 287,00    
No pircējiem saņemtie avansi   9 310 53 562 
Saistības sakarā ar piegādēm   81 513,00 39 062,00 36 904,00 
Budžeta saistības   34 951,00 25 913,00 33 688,00 
Saistības ar darbiniekiem   44 882,00 34 283,00 28 752,00 
Sociālās apdrošināšanas saistības        
Citas saistības        
Nākamo periodu ieņēmumi   8 999 3 765 80 029

saistības kopā     265 942 156 585 179 373 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 36

 
 
4.20. Saistību termiņu struktūra LVL 
 

Aizņēmumi kopā 1999.g. 2000.g. 2001.g. 2002.g. 2003.g. 2004.g. 2005.g. 
Aizņēmuma atlikums uz 
g.sākumu 0,00 314 999,00 302 003,38 363 012,20 228 610,25 96 053,86 12 716,91 

Sākotnējie aizņēmumi 314 999,00 113 101,26 309 503,08        
Par aizņēmumiem 
maksājamie procenti  27 291,46 22 384,75 17 324,19 9 620,00 1 909,62 0,00 

Aizņēmuma atmaksa  126 096,88 248 768,21 134 321,81 132 443,65 83 257,91 12 714,88 
Aizņēmuma atlikums 

314 999,00 302 003,38 363 012,20 228 610,25 96 053,86 12 716,91 0,00 
 tai sk. 

           
   pamatsumma 

314 999,00 302 003,38 362 738,25 228 416,44 95 972,79 12 714,88 0,00 
   procentu maksājums 

    
273,95   193,81   81,07  2,03  0,00    

 
Bilancē saistības izdalītas atsevišķi - ilgtermiņa un īstermiņa maksājumos Ls 
 
 31.12.1999. 31.12.2000 
Bilances 630 rinda  314 999,00  215 716,00 
Bilances 780 rinda   86 287,00  
kopā 314 999,00  302 003,00  
 
 
 
 
4.21. Statūtos paredzētais un faktiskais rezerves fonda apjoms, tā izmantošana sākot no emitenta 
dibināšanas. 
LJMC statūtu 5.6.p. noteiktajā kārtībā LJMC akcionāru pilnsapulces sadalot 1999.gada un 2000.gada peļņu nolēma 
rezerves fondā ieskaitīt  5% no peļņas.  
 
Gads 31.12.1998 31.12.1999 31.12.2000 
Statūtos paredzētais rezerves fonds Ls 0 3081 6562 
Rezerves fonda apjomam atbilst minimālais brīvo naudas līdzekļu atlikums LJMC kontos. 
 

 


	AKCIJU SABIEDRÎBAS “LATVIJAS JÛRAS MEDICÎNAS CE�
	INFORMÂCIJAS ATKLÂÐANAS PROSPEKTS
	
	
	
	
	SATURA RÂDÎTÂJS




	I   IEVADDAÏA
	
	
	
	
	Reìistrçtais
	Apmaksâtais


	II   PAR VÇRTSPAPÎRU EMISIJU

	2.1. Informâcija par pieòemto lçmumu vçrtspapî


	LJMC pârvaldes struktûra
	Sabiedrîbas pârvaldes institûcijas ir akcionâr�
	Marta Aizsilniece – veselîbas aprûpes galvenâ �
	3.8. Padomes un valdes locekïu darbîba citâs uz�
	3.8.1. Valde
	3.8.2. Padome
	IV   PAR LJMC DARBÎBU
	4.1. LJMC izveidoðanâs un darbîbas îsa vçsture
	
	
	
	4.3. Raþoðanas \(pakalpojumu apjoms, apgrozîju



	Kopâ2 572 348,-1 935 416,-1 676 175,-
	
	
	4.4. Pakalpojumu cenas un to dinamika pçdçjos tr





	4.5. Salîdzinoðie statistikas râdîtâji par emi
	4.6. Darbîbas apjoms vietçjâ tirgû, pircçju st
	
	4.7. Piegâdâtâji un partneri emitenta darbîbâ


	4.8. Raþoðanas jaudas un to noslogojums
	4.9. Emitenta paða kapitâla sadalîjums pçc bil�
	4.10. Uzòçmuma, kâ arî nozares attîstîbas per�
	4.11. LJMC nekustamais îpaðums un citi pamatlîd�
	
	
	
	
	
	
	Kopâ







	4.12. Îpaðuma ieíîlâjumi un galvojumi par citu
	4.13. Patenti un licences \(emitenta atkarîba n�
	4.14. Prasîbas, tiesu procesi un izpildraksti, k�
	4.15. Riska faktori, kas saistîti ar emitenta da�
	4.16. LJMC pçdçjo trîs gadu peïòas vai zaudçj�
	
	
	
	
	
	BILANCE






	PASÎVS

	BILANCE
	
	
	
	
	
	
	Konsolidçtais peïòas vai zaudçjumu aprçíins L�
	Konsolidçtais naudas plûsmas pârskats par 2000.�





	LVL
	
	Kopâ                                            �



	4.17. LJMC pçdçjo trîs gadu salîdzinoðie râdî
	4.18. Emitenta parâdi budþetam uz 31.01.2002., n
	4.19. Ârkârtas ieòçmumi, izdevumi, ilgtermiòa 
	4.20. Saistîbu termiòu struktûra LVL
	4.21. Statûtos paredzçtais un faktiskais rezerve


